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Verkorte jaarrekening 2023 - Kerk 

Winst- en Verliesrekening 2023 

 

 

* Wachtgeld tot januari 2026  

REALISATIE 2023 BEGROTING 2023 REALISATIE 2022

Opbrengsten

Vaste vrijwillige bijdragen                                           118.041                                           117.430                                             98.859 

Rente                                                    320                                                    200                                                    217 

Overige inkomsten en giften                                                1.060                                                1.713 

Totaal opbrengsten                                           119.421                                           117.630                                           100.788 

Kosten

Predikant

     - wachtgeld / traktement                                             48.644                                             48.257                                             70.910 

     - overige predikantskosten                                                    821 

     - preekvoorziening                                                2.723                                                4.500                                                3.091 

     - pastorale ondersteuning                                             14.000 

Subtotaal predikant                                             51.366                                             66.757                                             74.822 

Fondsen

     - dotatie fonds 'beeld- en geluids apparatuur'                                                1.500                                                1.000                                                1.000 

     - dotatie fonds Overige en Onvoorzien                                             10.000 

Subtotaal fondsen                                             11.500                                                1.000                                                1.000 

Kosten erediensten

     - erediensten                                                    252                                                    300                                                    242 

     - beeld en geluid                                                    578                                                    500                                                1.307 

     - startweekend                                                    830                                                    100                                                      23 

Subtotaal erediensten                                                1.661                                                    900                                                1.571 

Huur en exploitatie Het Streek en De Kapel

     - huur en exploitatie Het Streek                                             17.216                                             16.120                                             16.120 

     - huur en exploitatie De Kapel                                             11.571                                             10.998                                             12.349 

Subtotaal huur en exploitatie Het Streek en De Kapel                                             28.787                                             27.118                                             28.469 

Communicatie

    - website                                                    553                                                    600                                                    565 

    - Scipio ledenadministratie + app                                                1.492                                                1.500                                                1.456 

Subtotaal communicatie                                                2.045                                                2.100                                                2.021 

Jeugd

     - materialen                                                    994                                                    350                                                1.040 

     - clubkamp                                                2.862                                                2.500                                                1.994 

     - kerstboekjes                                                1.002                                                    750                                                1.118 

     - overig                                                    998                                                    500                                                1.266 

Subtotaal jeugd                                                5.856                                                4.100                                                5.417 

Evangelisatie

     - Evangelisatie en Alpha cursus                                                    525                                                    600                                                    466 

Subtotaal evangelisatie                                                    525                                                    600                                                    466 

Landelijke bijdragen

     - landelijke bijdragen en giften                                             10.770                                             11.055                                             13.716 

Subtotaal landelijke bijdragen                                             10.770                                             11.055                                             13.716 

Overige kosten

     - toerusting, mediation                                                    407                                                1.000                                             12.573 

     - bankkosten en -rente                                                    624                                                    500                                                    420 

     - kosten financieel administratiepakket                                                1.542                                                1.500                                                2.758 

     - diversen                                                    200                                                1.000                                                4.187 

Subtotaal overige kosten                                                2.772                                                4.000                                             19.939 

 Totaal reguliere kosten                                           115.282                                           117.630                                           147.421 

 Resultaat voor bijzondere posten                                                4.139                                                         0                                            -46.632 

Afschrijving leningen Uitgeleend Geld                                                    791 

 Resultaat                                                3.348                                                         0                                            -46.632 



2 
 

Balans 2023 

 

 

 

 

Voor leden van De Pelgrim is de volledige jaarrekening beschikbaar via de nieuwsbrief en Scipio app. 

 

Eindbalans 2022 Eindbalans 2023

Activa

Leningen (Uitgeleend Geld) 22.233                                           18.167                                           

Debiteuren -                                                   125                                                  

Vooruitbetaalde bedragen / nog te ontvangen 2.797                                              3.360                                              

Liquide middelen 90.873                                           109.831                                         

Totaal activa 115.903                                         131.482                                         

Passiva

Eigen vermogen 84.961                                           38.329                                           

Resultaat lopend jaar 46.632-                                           3.348                                              

Fondsen 74.647                                           84.160                                           

Overige schulden 2.927                                              5.644                                              

Totaal passiva 115.903                                         131.482                                         
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Begroting 2024 

 

 

 

BEGROTING 2024 REALISATIE 2023

Opbrengsten

Vaste vrijwillige bijdragen                                           119.812                                           118.041 

Rente                                                    967                                                    320 

Overige inkomsten en giften                                                2.000                                                1.060 

Totaal opbrengsten                                           122.779                                           119.421 

Kosten

Predikant

     - wachtgeld / traktement                                             51.163                                             48.644 

     - overige predikantskosten

     - preekvoorziening                                                3.500                                                2.723 

     - pastorale ondersteuning                                                9.000 

Subtotaal predikant                                             63.663                                             51.366 

Fondsen

     - dotatie fonds 'beeld- en geluids apparatuur'                                                1.500                                                1.500 

     - dotatie fonds Overige en Onvoorzien                                             10.000 

Subtotaal fondsen                                                1.500                                             11.500 

Kosten erediensten

     - erediensten                                                    300                                                    252 

     - bloemen                                                    500 

     - beeld en geluid                                                    600                                                    578 

     - startweekend                                                    900                                                    830 

Subtotaal erediensten                                                2.300                                                1.661 

Huur en exploitatie Het Streek en De Kapel

     - huur en exploitatie Het Streek                                             16.835                                             17.216 

     - huur en exploitatie De Kapel                                             11.212                                             11.571 

Subtotaal huur en exploitatie Het Streek en De Kapel                                             28.047                                             28.787 

Communicatie

    - website                                                    850                                                    553 

    - aanpassen website (eenmalig)                                                1.000 

    - Scipio ledenadministratie + app                                                1.550                                                1.492 

Subtotaal communicatie                                                3.400                                                2.045 

Jeugd

     - materialen                                                    800                                                    994 

     - clubkamp                                                3.000                                                2.862 

     - kerstboekjes                                                1.000                                                1.002 

     - overig                                                1.000                                                    998 

Subtotaal jeugd                                                5.800                                                5.856 

Evangelisatie

     - Evangelisatie en Alpha cursus                                                    600                                                    525 

Subtotaal evangelisatie                                                    600                                                    525 

Landelijke bijdragen

     - landelijke bijdragen en giften                                                9.500                                             10.770 

Subtotaal landelijke bijdragen                                                9.500                                             10.770 

Overige kosten

     - toerusting, mediation                                                    500                                                    407 

     - bankkosten en -rente                                                    650                                                    624 

     - kosten financieel administratiepakket                                                1.600                                                1.542 

     - diversen                                                    500                                                    200 

Subtotaal overige kosten                                                3.250                                                2.772 

 Totaal reguliere kosten                                           118.060                                           115.282 

 Resultaat voor bijzondere posten                                                4.718                                                4.139 

Afschrijving leningen Uitgeleend Geld                                                    791 

Solidariteitsbijdrage GKv pensioen                                                3.500 

 Resultaat                                                1.218                                                3.348 


